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Regulativ for beregning og fordeling af realiseret re-
sultat til pensionsordninger i PFA Plus med gennem-
snitsrente 

§ 1. Lovgrundlag m. v. 
Dette regulativ beskriver, hvorledes PFA Pension beregner og fordeler realiseret resultat til 
pensionsordninger i PFA Plus med gennemsnitsrente i henhold til § 20, stk. 1, nr. 3 i lov om 
finansiel virksomhed. Pensionsordninger i PFA Plus med gennemsnitsrente er ikke omfattet af 
Bekendtgørelse om kontributionsprincippet. 
 
§ 2. Anmeldelse og løbende ændringer 
PFA Pension skal til Finanstilsynet anmelde regler for beregning og fordeling af det realiserede 
resultat til de forsikrede og andre berettigede i henhold til pensionsordninger. Dette regulativ 
angiver hovedtrækkene i disse regler. PFA Pension kan uden varsel ændre disse regler og det-
te regulativ og PFA Pension anmelder løbende ændringer af reglerne til Finanstilsynet.  
 
§ 3. Realiseret resultat og pensionsordningernes andel heraf 
Det realiserede resultat for PFA Pension vedrørende pensionsordninger i PFA Plus med gen-
nemsnitsrente beregnes som anført i det tekniske grundlag for PFA Plus.  
 
Til hver pensionsordning i PFA Plus med gennemsnitsrente fordeles en andel af det realiserede 
resultat, som består af to dele.  
 
Den ene del beregnes som 5 pct. af indbetalingerne til opsparingen i PFA Plus med gennem-
snitsrente. Satsen anvendes på løbende indbetalinger, engangsindbetalinger samt overførsler 
fra anden pensionsleverandør. PFA Pension kan uden varsel ændre den nævnte procentsats, 
herunder sætte den til nul, ved anmeldelse til Finanstilsynet. Hvis pensionsordningen er om-
fattet af Individuel KundeKapital, overføres denne del fuldt ud til Individuel KundeKapital. Hvis 
pensionsordningen ikke er omfattet af Individuel KundeKapital, indgår denne del fuldt ud i 
pensionsordningens opsparing. 
 
Den anden del indgår fuldt ud i pensionsordningens opsparing og opgøres som forskellen mel-
lem (1) den tilskrevne depotrente før skat på opsparingen eksklusiv Individuel KundeKapital 
og (2) en teknisk beregnet forrentning af opsparingen eksklusiv Individuel KundeKapital, der 
fremkommer ved anvendelse af den tekniske rentesats til beregning af udbetalingssikring. 
 
Opsparingen forrentes løbende med en fastsat depotrente før skat. Den anvendte sats svarer 
som udgangspunkt til den til enhver tid gældende depotrentesats, der anvendes for nytegnede 
forsikringer i PFA Pension, som er omfattet af kontributionsbekendtgørelsen. 
 
For opsparing med tilknyttede forsikringsdækninger trækkes betaling for disse dækninger i 
opsparingen. PFA Pension fastsætter sandsynligheder for død og invaliditet mv. på basis af 
vores erfaringer om - og forventninger til - udviklingen i dødelighed og invaliditet mv. De an-
vendte satser for betaling for forsikringsdækning fremgår af det tekniske grundlag for PFA 
Plus. Satserne kan ændres fremadrettet uden varsel ved fornyet anmeldelse til Finanstilsynet. 
 
§ 4. Definition af KundeKapital 
KundeKapital er særlige bonushensættelser af type B i henhold til § 32 i Bekendtgørelse om 
opgørelse af basiskapital. KundeKapital består af Individuel KundeKapital (se nærmere neden-
for i § 6), og Kollektiv KundeKapital (se nærmere nedenfor i § 8).  
 
KundeKapital indgår på lige fod med egenkapital i basiskapitalen, som er den ansvarlige kapi-
tal et forsikringsselskab skal have ifølge lovgivningen. KundeKapital skal dække dels de sam-
me positive og negative poster, som PFA Pension til enhver tid beslutter, at egenkapitalen skal 
dække, og dels de samme tab, som egenkapitalen skal dække. KundeKapital kan derfor blive 
reduceret blandt andet ved dækning af tab på forsikringsdriften og andre negative poster. 
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Risikoen for reduktion af Individuel KundeKapital er begrænset, så længe Kollektiv KundeKapi-
tal eksisterer, som nævnt nedenfor i § 8. 
 
En pensionsordning er omfattet af KundeKapital, hvis det fremgår af pensionsbeviset.  
 
§ 5. Opgørelse af Individuel KundeKapital 
Individuel KundeKapital opgøres på følgende måde: 
 
 
 

 

 

 

 

 

§ 6. Overførsel til Individuel KundeKapital 
Individuel KundeKapital opbygges ved overførsel af en andel af pensionsordningernes realise-
rede resultater, som nævnt ovenfor i § 3. Størrelsen af opbygningen svarer til en andel af 
indbetalingerne til opsparingen i PFA Plus med gennemsnitsrente. Indbetalinger til forsikrings-
dækning deltager ikke i opbygningen af Individuel KundeKapital.  
 
Der opbygges kun Individuel KundeKapital i forbindelse med indbetalinger og overførsler af 
opsparing fra anden pensionsleverandør. 
 
Der opbygges ikke yderligere Individuel KundeKapital som følge af overførsler af opsparing 
mellem pensionsordninger omfattet af dette regulativ, og ej heller som følge af interne over-
førsler af opsparing i PFA-koncernen fra pensionsordninger, der ikke er omfattet af dette regu-
lativ. Allerede opbygget Individuel KundeKapital overføres dog til Individuel KundeKapital i PFA 
Plus ved en intern overførsel af opsparing fra en pensionsordning, der er omfattet af Individuel 
KundeKapital, til PFA Plus. 
 
§ 7. Forrentning af Individuel KundeKapital 
I løbet af et kalenderår bliver Individuel KundeKapital forrentet med en foreløbig rente før 
fradrag af pensionsafkastskat, som fastsættes månedligt forud.  
 
Forrentning af Individuel KundeKapital før fradrag af pensionsafkastskat opgøres årligt og sva-
rer som minimum til den årlige forrentning af egenkapitalen før selskabsskat. Ved godkendelse 
af årsrapporten for PFA Pension på selskabets generalforsamling sker samtidig godkendelse af 
årets egenkapitalforrentning, og der foretages en korrektion af forrentningen af Individuel 
KundeKapital, hvis egenkapitalforrentningen afviger fra den foreløbige rente, der er tilskrevet 
Individuel KundeKapital i løbet af året. Forrentningen af egenkapitalen kan være positiv eller 
negativ.  
 
Korrektionen finder sted inden udgangen af maj måned i det efterfølgende kalenderår og kun 
for de pensionsordninger, der er i kraft, når korrektionen sker.  
 
Så længe Kollektiv KundeKapital eksisterer, står denne som sikkerhed for Individuel KundeKa-
pital og dennes forrentning, herunder en negativ korrektion af forrentningen, som nævnt ne-
denfor i § 8. 
 
§ 8. Kollektiv KundeKapital 
I forbindelse med indførsel af KundeKapital har PFA Pension overført beløb fra egenkapitalen 
til Kollektiv KundeKapital. 
 
Kollektiv KundeKapital, inklusive forrentning og eventuelle nye overførsler fra egenkapitalen, 
fordeles til de pensionsordninger, der er omfattet af Individuel KundeKapital. Det sker ved: 

+ Individuel KundeKapital ved periodens start 
+ Overførsel       (§ 6) 
+ Forrentning           (§ 7) 
- Dækning af tab mv.   (§ 4) 

- Udbetaling       (§ 9 og 10) 
- Pensionsafkastskat              (§ 12) 
= Individuel KundeKapital ved periodens slutning 
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 sikring af, at Individuel KundeKapital mindst forrentes med den foreløbige rente, der til-

skrives i løbet af året, og 

 dækning af Individuel KundeKapitals forholdsmæssige andel dels af de samme positive og 

negative poster, som PFA Pension til enhver tid beslutter, at egenkapitalen skal dække, og 

dels af de samme tab, som egenkapitalen skal dække, som nævnt ovenfor i § 4.  
 
Den foreløbige rente fastsættes således, at Kollektiv KundeKapital forventes at blive udloddet 
over en årrække.  
 
PFA Pension kan beslutte en endelig fordeling af Kollektiv KundeKapital. 
 
§ 9. Udbetaling af Individuel KundeKapital 
Individuel KundeKapital udbetales i takt med udbetaling af en pensionsordnings opsparing i 
PFA Plus med gennemsnitsrente. Se dog § 10 om udbetaling ved ophævelse af en pensions-
ordning. Individuel Kundekapital udbetales også, hvis en pensionsordning ophører uden udbe-
taling af opsparing. Inden udbetaling af Individuel KundeKapital fratrækkes skatter og afgifter 
i henhold til pensionsafkastbeskatningsloven, pensionsbeskatningsloven og eventuel anden 
lovgivning. 
 
PFA Pension fastsætter nærmere regler for udbetaling af Individuel KundeKapital i forbindelse 
med udbetaling fra en pensionsordning og i forbindelse med ophør af en pensionsordning, 
hvilket sker i de regler, der til enhver tid er anmeldt til Finanstilsynet, som nævnt ovenfor i § 
2. 
 
§ 10. Ophævelse af en pensionsordning 
Ved ophævelse af en pensionsordning udbetales Individuel KundeKapital sammen med pensi-
onsordningens værdi ved ophævelse, såfremt PFA Pension på tidspunktet for ophævelsen op-
fylder solvenskravet i § 32, stk. 1, nr. 6 i Bekendtgørelse om opgørelse af basiskapital. Inden 
udbetaling af Individuel KundeKapital fratrækkes skatter og afgifter i henhold til pensionsaf-
kastbeskatningsloven, pensionsbeskatningsloven og eventuel anden lovgivning. 
 
PFA Pension fastsætter, hvor stor en procentdel Individuel KundeKapital maksimalt kan udgøre 
af den resterende opsparing i forbindelse med delvist tilbagekøb, hvilket sker i de regler, der 
til enhver tid er anmeldt til Finanstilsynet, som nævnt ovenfor i § 2. Eventuel overskydende 
Individuel KundeKapital bliver overført til opsparingen.   
 
Der kan ikke disponeres særskilt over Individuel KundeKapital. 
 
§ 11. Flytning til andet investeringskoncept i PFA Plus 
Ved flytning af opsparing og/eller fremtidige indbetalinger til et andet investeringskoncept, 
hvor der ikke opbygges Individuel KundeKapital, vil en allerede opbygget Individuel KundeKa-
pital blive bevaret. Dette gælder dog ikke, hvis værdien af den Individuelle KundeKapital er 
mindre end 500 kr., når opbygning af Individuel KundeKapital fravælges. I så fald vil værdien i 
stedet blive overført til opsparingen. 
 
§ 12. Pensionsafkastskat 
KundeKapital reduceres med pensionsafkastskat i henhold til lovgivningen. 
 
§ 13. Ikrafttrædelse 
Dette regulativ træder i kraft den 1. januar 2012. 
 


